
Es war die richtige Entscheidung.

Es ist nie zu spät!

ME I N E

Die Relevanz einer gut funktionierenden Apothekensoftware für die Apotheken-Filialverbünde 

und Apothekenkooperationen steigt durch die Erweiterung der Aufgaben. Um fi t für die Zukunft 

zu sein, braucht es intelligente Prozessautomatisierung sowie Lösungen. Der Innovationsführer 

PHARMATECHNIK ist immer einen Schritt voraus. Hierauf vertrauen auch die Apotheken der 

Apotheken I GRUPPE MACHE. 

Starker Partner!
PHARMATECHNIK ist Ihr starker Partner für digitale 

Herausforderungen in Ihrer Apotheke. Mit über 40 

Jahren Erfahrung ist PHARMATECHNIK der größte 

inhabergeführte, unabhängige Komplettanbieter für 

Apothekenmanagement. Rund 650 hochqualifi zierte 

Mitarbeiter sind bundesweit in 14 Geschäftsstellen 

für rund 7.000 Kunden in den Bereichen Apotheke, 

Zahnärzte und Mediziner im Einsatz.

www.pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Baden-Baden

Am Hecklehamm 7

76549 Hügelsheim

E-Mail: baden-baden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Berlin

Heinrich-Hertz-Straße 2

14532 Kleinmachnow

E-Mail: berlin@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Dresden

Heidelberger Straße 28

01189 Dresden

E-Mail: dresden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Essen

Bonifaciusring 28

45309 Essen

E-Mail: essen@pharmatechnik.de  

Geschäftsstelle Hamburg

Lise-Meitner-Allee 29

25436 Tornesch

E-Mail: hamburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Mainz

Galileo-Galilei-Straße 14

55129 Mainz-Hechtsheim

E-Mail: mainz@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle München 

(Starnberg)

Münchner Str. 15

82319 Starnberg

E-Mail: muenchen@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Naumburg

Südring 1

06618 Mertendorf-Görschen

E-Mail: naumburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Nürnberg

Kirschenleite 1

91220 Schnaittach

E-Mail: nuernberg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Passau

Rößlerhofweg 2

94036 Passau

E-Mail: passau@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Porta Westfalica

Rehwinkel 14

32457 Porta Westfalica

E-Mail: porta-westfalica@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Rostock

Mecklenburger Straße 8

18184 Broderstorf

E-Mail: rostock@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Saarland

Georg-Fleischer-Straße 2

66914 Waldmohr

E-Mail: saarland@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Stuttgart

Dieselstraße 1

71696 Möglingen

E-Mail: stuttgart@pharmatechnik.de

PHARMATECHNIK GmbH & Co. KG 

Unternehmenszentrale

Münchner Straße 15 

82319 Starnberg

kontakt@pharmatechnik.de

Interessenten-Kontakt: 
08151 55 09 219

Kundensupport-Hotline: 
08151 55 09 295

PHARMATECHNIK Standorte – immer ganz in Ihrer Nähe

PHARMATECHNIK Unternehmenszentrale, Starnberg

Informieren Sie sich unverbindlich. 
Wir freuen uns auf Ihren Anruf! 
Oder besuchen Sie uns im Internet:  
www.pharmatechnik.de 
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Systemumstellung von
12 MACHE-Apotheken in 7 Wochen

12
Apotheken wechseln 

in 7 Wochen zu IXOS

Der Film zur 

Apotheken I GRUPPE MACHE
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Hirsch Apotheke MACHE
Reutlingen

Quadrium Apotheke MACHE
Wernau

Markthaus Apotheke MACHE
Winnenden

Schneider Apotheke MACHE
Kirchheim

Lillencron Apotheke MACHE
Stuttgart

Elsach-Center Apotheke MACHE
Bad Urach

Römer Apotheke MACHE
Kernen

Seilerweg Apotheke MACHE
Bad Urach

Herz Apotheke MACHE
Leinfelden-Echterdingen

Kosmas Apotheke MACHE
Ostfi ldern
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Stadt Apotheke MACHE
Ostfi ldern

Scharnhauser-Park Apotheke MACHE
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Hier geht’s zum Film über 
die Systemumstellung



Systemwechsel zu IXOS –

die richtige Entscheidung
IXOS, das mehrfach prämierte Apothekenmanagementsystem von PHARMATECHNIK, weist in die Zukunft. 

Mit künstlicher Intelligenz und leistungsfähigen Funktionen lassen sich reibungslose Prozesse erstellen, die 

den Verwaltungsaufwand der Mitarbeiter minimieren.

IXOS – Es ist nie zu spät!

Über 4.500 Apotheken vertrauen auf IXOS und wissen: Der Wechsel war ganz leicht, denn der Umstieg 

zu IXOS beeinträchtigt den Betriebsablauf nicht. 12 MACHE-Apotheken wurden innerhalb von 7 Wochen 

umgestellt, ohne den Geschäftsablauf der Apotheken zu beeinfl ussen.

Wie läuft ein Wechsel zu IXOS ab?

Beratungsgespräch

Online-Schulung mit IXOS Campus

Die Entscheidung für IXOS

Gemeinsame Projektplanung

Schulungen in 

IXOS.campus lassen 

sich dank der IXOS-App 

ganz bequem auch auf 

dem Smartphone 

durchführen. Zum 

Beispiel der E-Rezept-

Führerschein.

Es war die richtige Entscheidung! Die neuen, 

digitalisierbaren Prozesse entlasten spürbar 

die Mitarbeiter.

Stephan Mache

Apotheken I GRUPPE MACHE

Installation von IXOS

Datenübernahme zu IXOS

Systemübergabe

Schulung am HV

„Danke für den einfachen Wechsel!“

Konfi guration in der Apotheke

Begleitung der Arbeit mit IXOS am Kunden

Hier geht’s zum Film über 
die Systemumstellung


